
PATVIRTINTA 

20_22_ m. __spalio 28_ d. 

protokolo Nr. _-___ 

 
VŠĮ KREPŠINIO KLUBAS „LIETKABELIS“ 
Įm. kodas 301048677, J. Janonio g. 4, Panevėžys 

 

 

PAGAL 2022 M. BIRŽELIO 30 D. DUOMENIS 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugsėjo 30 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 
 

1. Įregistravimo data 

 VšĮ Krepšinio klubas „Lietkabelis“ (toliau – Klubas) įregistruota Juridinių asmenų registre 

2007-08-21 d. 

2. Įstaigos veikla 

Pagrindinė veikla pagal EVRK2: 931200 – sporto klubų veikla. 

Finansiniai metais, pasibaigusiais 2022 m. birželio 30 d., pagrindinė VšĮ Krepšinio klubas 

„Lietkabelis“ veikla buvo krepšinio varžybų, turnyrų, čempionatų organizavimas, sportininkų 

rengimas. Metų eigoje krepšinio klubas visokeriopai plėtojo ir populiarino krepšinį, rengė aukštos 

klasės sportininkus, palaikė ryšius su užsienio organizacijomis, rengė susitikimus bei sportines 

šventes savo miesto visuomenei, dalijosi sportine patirtimi su moksleiviais. Taip pat organizavo 

sporto varžybas bei dalyvavo kitų organizuojamuose turnyruose, varžybose, čempionatuose 

Lietuvoje ir užsienyje. 

3. Darbuotojų skaičius 

2021 m. birželio 30 d. pagal darbo sutartis dirbo 3 žmonės, o 2022 m. birželio 30 d. – 

3 žmonės.  

4. Finansiniai metai. 

Klubo finansiniai metai prasideda liepos 1 d., o baigiasi birželio 30 d. 

5. Buhalteris 

Finansiniais metais, pasibaigusiais 2022-06-30 d., apskaitos paslaugas teikė UAB „Apostat“. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtas finansinių ataskaitų rinkinys 

Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos finansinę 

atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus; 



- LR buhalterinės apskaitos įstatymą; 

- Finansų ministro įsakymu „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto 

turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo"; 

- kitus teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų rinkinio 

sudarymą. 

2. Įstaigos apskaitos politika 

Klubo apskaita tvarkoma eurais, operacijos užsienio valiuta fiksuojamos pagal sandorio datą 

galiojusį euro ir užsienio valiutos santykį. 

2.1. Finansavimo apskaitos politika 

Parama, gauta nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota tiek, kiek 

patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

2.2. Pajamų apskaitos politika 

Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, 

kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą 

2.5. Sąnaudų apskaitos politika 

Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir 

rodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

1. Ilgalaikis turtas 

Finansiniais metais, pasibaigusiais 2022-06-30 d., klubas turėjo 4.159 € ilgalaikio turto, iš 

kurių: 

- Transporto priemonės – 3.696 €; 

- Kitas materialusis turtas (kompiuterinė ir ryšio technika, LED plokštuma prie krepšinio 

aikštelės, kitas) – 463 €. 

2. Trumpalaikis turtas. 

Finansiniais metais, pasibaigusiais 2022-06-30 d., klubas turėjo 295.474 € trumpalaikio 

turto, kurį sudarė pinigai ir pinigų ekvivalentai, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti 

sutartys, per vienerius metus gautinos sumos. 

3. Gautas ir panaudotas finansavimas 

Klube per finansinius metus, pasibaigusius 2022-06-30 d., buvo gauta 534.532 € 

finansavimo, t.y. gauta tikslinė parama iš Panevėžio miesto ir rajono savivaldybių, valstybės 

dotacija ir parama iš juridinių ir fizinių asmenų, iš jų panaudota – 534.532 €, nepanaudoto 



finansavimo likutis finansinių metų pabaigai sudaro 0 €. Detalesnė gauto ir panaudoto finansavimo 

informacija pateikiama 1-3 lentelėse. 

1 lentelė 

 

2 lentelė 

 

3 lentelė 

 

4. Įsipareigojimai 

Klubo per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai balanso datai 

sudarė 983.786 €, tai skoliniai įsipareigojimai, skolos tiekėjams, gauti avansai, su darbo santykiais 

Eilės 

Nr. Eur Valandos

1.
Lietuvos Respublikos juridiniai 

asmenys
96.100,00 3.591,00 6.647,00

2. 
Užsienio valstybių juridiniai 

asmenys

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 500,00 200,00

4. 
Gyventojai, skyrę gyventojų 

pajamų mokesčio dalį
X 694,00 X X X X

5. Iš viso X 97.294,00 3.591,00 6.647,00 0,00 0,00 200,00

Savanorių darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pavadinimas
Kodas, buveinė 

(adresas)
Pinigais

Turtu, išskyrus 
pinigus

Paslaugomis Turto panauda

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA
(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

(eurais)

Iš viso
Iš jų saviems 

tikslams

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai 0,00 97.294,00 97.294,00 97.294,00 0,00

2. Turtas, išskyrus pinigus 3.591,00 3.591,00 3.591,00 0,00

3 Paslaugomis 6.647,00 6.647,00 6.647,00 0,00

Parama, panaudota 

neliečiamajam kapitalui 

formuoti 

5 Iš viso 0,00 107.532,00 0,00 107.532,00 107.532,00 0,00

X4 X X X X

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 
Nr.

Paramos dalykas
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį

Pergrupavimas*

Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

(eurais)

Eilės 
Nr.

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 
pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Savivaldybių biudžetai 0,00 427.000,00 427.000,00 0,00 0,00

3. Kiti šaltiniai 

4. Iš viso 0,00 427.000,00 427.000,00 0,00 0,00

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



susiję įsipareigojimai, skolos biudžetui bei kiti trumpalaikiai įsipareigojimai. Klubo ilgalaikius 

įsipareigojimus 2022 m. birželio 30 d. sudaro 1.140.068 € suma – tai kiti skoliniai įsipareigojimai. 

5. Grynasis veiklos rezultatas. 

Finansiniais metais, pasibaigusiais 2022-06-30 d., klubo pajamos sudarė 620.751 €, 

sąnaudos sudarė 1.786.179 € ir buvo iš dalies kompensuotos gautomis 534.532 € finansavimo 

pajamomis, todėl grynasis veiklos rezultatas sudaro -630.896 € (nuostolis). 

6. Santykiai su vadovais 

Klubo vadovų skaičius – 1. Finansiniais metais, pasibaigusiais 2022-06-30 d. klubui 

vadovavo Martynas Purlys. Vadovui buvo išmokėtas tik priskaičiuotas darbo užmokestis. 

7. Sandoriai su ūkio subjekto dalininkais 

Finansiniais metais, pasibaigusiais 2022-06-30 d. sandorių su dalininkais nebuvo. 

 

 

Direktorius  Martynas Purlys 

 

 

 


